2020 年 8 月 6 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 冨安 司郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 I R ・ 広 報 室 長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

2020 年 12 月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 5 月 15 日に公表いたしました「2020 年 12 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」において未定としておりました2020年 12月期通期における連結業績予想について、

下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

 (1) 2020 年 12 月期通期連結業績予想（2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 144,500 1,100 200 200 8.85

増 減 額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

（2019年12月期 ）

149,899

2,745

1,108

723

32.01

2. 修正理由

 新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、国内外で当社グループの事業活動への様々な制約

から業績への影響が出ています。当期(2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日)の業績予想につ

きましては、同感染症による当社グループの事業活動に与える影響を合理的に算定すること

が困難であったことから、5 月 15 日に一旦取下げ、「未定」といたしましたが、今回、現時

点で入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を公表するものです。当社では、翌期の

前半には同感染症は収束する仮定のもと、国内外で経済活動の再開が進んでいることを踏ま

え、当期の第 3 四半期以降当社グループの販売は徐々に回復するものと想定しております。

一方、利益面では、足許の流通在庫の増加を受けた在庫調整の実施を織込み連結業績予想を

算定しています。

 なお、上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、様々な要

因により変動する可能性があります。また配当予想については、同感染症による経済的影響

の不確実性を考慮し、引き続き未定としております。

以上